
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L  

        
HOTĂRÂRE 

 
Nr. 137 din 30.11.2011  

 
privind alegerea viceprimarului Municipiului Roman 

 
CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN 

 

 Examinând expunerea de motive nr. 22962 din 21.11.2011 iniţiată de către 

domnii consilieri locali George Lazăr, Leonid-Benone Dămian şi Ionel Ţubucanu, 

precum şi raportul de specialitate nr. 22963 din 21.11.2011 întocmit de către Aparatul 

Permanent al Consiliului Local al Municipiului Roman; 

Văzând avizul favorabil nr. 13 din 30.11.2011 al Comisiei de validare, avizul 

favorabil nr. 159 din 30.11.2011 al Comisiei juridice, precum şi avizul pentru 

legalitate nr. 24301 din 30.11.2011  dat de către Secretarul Municipiului Roman; 

Având în vedere prevederile art. 57, alin. 4 din Legea nr. 215/2001R privind 

administraţia publică locală, precum şi cele ale art. 11 – 14 din O.G. nr. 35/2002 

pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor 

locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 45 şi al art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind 

administraţia publică locală; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art. 1. Se alege în funcţia de viceprimar al Municipiului Roman domnul 

George LAZĂR.  
 

Art. 2. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, H.C.L. nr. 83 din 

05.07.2008 se abrogă. 
 

Art. 3. Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului 

municipiului, persoanelor şi autorităţilor interesate. 

 
  Preşedinte de şedinţă,                 Contrasemnează, 

            Consilier,              Secretarul Municipiului Roman, 

               Prof. Viorel STAN                                   Jurist Gheorghe CARNARIU 


